
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«11» октября 2023 г. №218  
с. Репьёвка 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

муниципального района от 

28.04.2022 № 91 «Об утверждении 

порядка разработки и утверждения 

административных регламентов 

предоставления муниципальных 

услуг» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 № 210 – ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Устава Репьёвского муниципального района, в целях приведения 

муниципальных правовых актом администрации муниципального района в 

соответствие с действующим законодательством администрация Репьёвского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального 

района Воронежской области от 28.04.2022 № 91 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» внести изменение, дополнив Порядок разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией Репьёвского муниципального района 

Воронежской области пунктом 44.1. следующего содержания: 

«44.1. Проект административного регламента также подлежит 

независимой экспертизе. 

consultantplus://offline/ref=D3D1B2BE9EF22C7771DCC48992CC077A711367F576C1A08E118F1CC04D721DB7DF7C56F6271724F32A5771AA85A24517C0114934963981EA8DD3D305fFcCK


 

Предметом независимой экспертизы проекта административного 

регламента является оценка возможного положительного эффекта, а также 

возможных негативных последствий реализации положений проекта 

административного регламента для граждан и организаций. 

Срок для проведения независимой экспертизы указывается при 

размещении проекта административного регламента на официальном сайте 

администрации Репьёвского муниципального района в сети Интернет и не 

может быть менее семи дней со дня его размещения. При этом указывается 

адрес электронной почты и контактный телефон структурного подразделения 

администрации муниципального района, являющегося разработчиком 

проекта административного регламента. 

По результатам независимой экспертизы составляется заключение, 

которое направляется в администрацию муниципального района на 

указанный адрес электронной почты. Структурное подразделение 

администрации муниципального района, являющееся разработчиком проекта 

административного регламента, обязано рассмотреть все поступившие 

заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам 

каждой такой экспертизы. 

Не поступление заключения независимой экспертизы в администрацию 

муниципального района в срок, отведенный для проведения независимой 

экспертизы, не является препятствием для проведения экспертизы 

юридическим отделом администрации муниципального района и 

последующего утверждения административного регламента.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                        С.С. Ершов 


